
COMUNE DI SUELLI

SETTORE :

Responsabile:

NUMERAZIONE GENERALE N.

in data

OGGETTO:

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato part time 33 ore settimanali (91,67%) di n. 1 posto di 
categoria "D", con profilo professionale "Istruttore direttivo tecnico" 
da assegnare al servizio tecnico del Comune di Suelli. Nomina 
commissione giudicatrice ed assunzione impegno di spesa.

Settore Amministrativo

 Piras Simona

 80 

10/02/2020

NUMERAZIONE SETTORIALE N.  18

O R I G I N A L E



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DATO ATTO CHE è in fase di preparazione il Bilancio di Previsione 2020/2021 per cui si opera in regime 

di esercizio provvisorio; 

RICHIAMATI: 

- il Decreto del Ministero Dell'interno del 13 dicembre 2019 avente ad oggetto: “Differimento  del  termine  per  

la  deliberazione  del  bilancio  di previsione 2020/2022 degli enti locali dal 31  dicembre  2019  al  31 marzo 

2020.”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2019 del 29.03.2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

2019/2021; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2019 del 29.03.2019 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2019/2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 del 04.04.2019 relativa all’approvazione del Regolamento 

sull’Ordinamento Uffici e Servizi;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 2183/2019 con il quale il Sindaco ha provveduto alla nomina, del Responsabile 

del Servizio Amministrativo alla quale compete la direzione di unità organizzative e relativa organizzazione del 

lavoro della stessa; 

- l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

DATO ATTO CHE il Comune di Suelli: 

- ha approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 19.07.2019 il piano triennale assunzioni di 

personale 2019/2021 e piano annuale 2019; 

- ha inserito il piano triennale assunzioni nel sistema SICO in data 24.07.2019 come da nota prot. 3112 del 

24.07.2019; 

- ha trasmesso con nota prot. 3113/2019 24.07.2019 il predetto Piano triennale al Dipartimento della funzione 

pubblica; 

- ha approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 08.02.2019 la ricognizione annuale della 

presenza di personale in sovrannumero e/o delle condizioni di eccedenza - Annualità 2019 ai sensi dell’ Articolo 

33 D.Lgs 165/2001; 

- ha trasmesso con nota prot. 664/2019 11.02.2019 al Dipartimento della Funzione Pubblica la ricognizione 

annuale della presenza di personale in sovrannumero e/o delle condizioni di eccedenza - Annualità 2019; 

- ha rispettato il vincolo del pareggio di bilancio per l’anno 2018, come risulta dall'attestazione a firma del 

Responsabile dell'Area Finanziaria ed il bilancio di previsione 2019-2021 è improntato al medesimo risultato; 

- ha approvato il bilancio di previsione 2019/2021 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2019, il 

rendiconto di gestione 2018 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17/2019, ed ha provveduto all'invio 

dei dati relativi a questi documenti alla banca dati delle amministrazioni pubbliche entro 30 giorni 

dall'approvazione (articolo 9, comma 1 quinquies, del Dl 113/2016); 

- ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti (art. 27, comma 2, lett.c., D.L. n. 66/2014); 

- ha rispettato il patto di stabilità interno, ai sensi di quanto dispone l’art. 77-bis della legge n. 133/2008 e 

successive modificazioni ed integrazioni e dalla Legge n. 42/2010; 

- ha attuato le disposizioni sul rispetto del contenimento della spesa per il personale; 

- ha attuato la riduzione dell’incidenza percentuale delle spesa di personale sulle spese correnti come previsto 

dall’art. 76, c. 7 del D.L. n. 112/2008 convertito in Legge 6 agosto  2008, n. 133;  

- ha approvato il Piano triennale di azioni positive in materia di pari opportunità, ai sensi dell’articolo 48, comma 

1, del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, con deliberazione n. 16 del 10.03.2016 aggiornato con deliberazione n. 11 

del 16.02.2017; 

- ha approvato il piano della performance 2019/2021 e piano obiettivi di performance organizzativa e individuale 

- anno 2019 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 79/2019 in data 31.07.2019; 

VISTO che i vincoli alle assunzioni di personale risultano essere rispettati; 



CONSIDERATO che nell’ente risultano essere rispettati i vincoli per le assunzioni di personale  atempo 

indeterminato; 

DATO ATTO che con la sopra citata deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 19.07.2019 la  

sottoscritta responsabile è stata autorizzata a procedere alla copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

categoria di accesso “D”, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, nel rispetto della normativa di 

cui agli artt. 30, 34, 34 bis e 35 del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dell’accesso all’impiego , quale allegato al regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 31/2019 del 

04.04.2019; 

VISTI: 

- la propria determinazione n. 425/2019 del 05.08.2019 con la quale è stato provveduto all’approvazione del 

bando di procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato del suddetto 

posto; 

- le pubblicazioni del Bando di concorso sull’albo pretorio del Comune, sul sito web istituzionale dell’Ente 

www.comunesuelli.it e sulla Gazzetta Ufficiale – 4ª Serie Speciale – Concorsi n. 70 del 03.09.2019; 

- il verbale n. 1 del 24/10/2019 relativo al giudizio di ammissibilità delle domande pervenute; 

- la propria determinazione n. 592/2019 del 24.10.2019 con la quale è stato approvato il verbale n. 1 relativo 

al giudizio di ammissibilità delle domande pervenute; 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 30 del predetto Regolamento comunale si 

provvede alla nomina della Commissione Giudicatrice, composta da un Presidente e da altri due componenti 

tecnici esperti, di provata competenza nelle materie di concorso; 

DATO ATTO che il predetto regolamento dispone che possano essere nominati ulteriori componenti 

supplenti, per l’accertamento della preparazione dei candidati nelle lingue straniere ed in altre prove connotate 

da specifica professionalità; 

RITENUTO che, in relazione alla categoria, al profilo professionale del personale da selezionare, al 

contenuto delle prove di esame specificato nel bando della procedura selettiva e stante quanto disposto dal sopra 

citato regolamento, si ritiene opportuno individuare i componenti della Commissione Giudicatrice della 

selezione come di seguito descritto: 

– Presidente: Geom. Lecca Robertino – responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Siurgus Donigala; 

– Membro Esperto esterno: Ing. Valentina Lusso– responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Selegas;  

– Membro Esperto interno: Rag. Frau Andreina – Responsabile del Servizio Finanziario; 

RITENUTO opportuno che le funzioni di segretario siano svolte da un dipendente del settore 

amministrativo, lo stesso è individuato nella Dott.ssa Piras Simona;  

DATO ATTO che per il perfezionamento della nomina dei membri esterni sopra indicato, sono state 

acquisite le preventive autorizzazioni da parte del Comune di Siurgus Donigala (prot. 512/2020 del 07.02.2020) 

e da parte del Comune di Selegas (prot. 545/2020 del 10.02.2020) di cui all’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001, per i 

dipendenti di altre pubbliche amministrazioni; 

ASSUNTO che, sulla base delle previsioni di cui alla legge n. 190/2014 e del nuovo testo dallo stesso 

introdotto dell’articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, non possono fare parte delle commissioni di concorso 

coloro che sono stati condannati anche in via non definitiva per reati compresi nel capo I del titolo II del libro II 

del codice penale; 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico è subordinato agli esiti di tale verifica; 

VISTO che le attività possono essere considerate relative ai compiti istituzionali e che le stesse saranno 

svolte durante l’orario di lavoro, per cui nessun compenso può essere riconosciuto al segretario della 

commissione nonché ai dipendenti dell’ente nominati come componenti della commissione; 

RICHIAMATA la legge n. 56/2019 e in particolare: 



- l’art. 3 comma 12 che recita: “Gli incarichi di presidente, di membro o di segretario di una commissione 

esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso a un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi 

banditi da un'amministrazione diversa da quella di appartenenza e ferma restando in questo caso la necessità 

dell'autorizzazione di cui all'articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, si considerano ad ogni 

effetto di legge conferiti in ragione dell'ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti 

dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa.”; 

- l’art. 3 comma 14 che recita: “Fermo restando il limite di cui all'articolo 23-ter del decreto-legge 6 

dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, la disciplina di cui 

all'articolo 24, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non si applica ai compensi dovuti al 

personale dirigenziale per l'attività di presidente o di membro della commissione esaminatrice di un concorso 

pubblico per l'accesso a un pubblico impiego.”; 

RITENUTA quindi la necessità di procedere alla nomina della sopra citata Commissione ed all’assunzione 

del relativo impegno di spesa che, al momento, viene calcolato presuntivamente in complessivi € 1.000,00, con 

riserva di procedere all’esatta quantificazione dei compensi nel momento in cui saranno disponibili i dati 

necessari, anche in ordine allo svolgimento della selezione; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A  

DI NOMINARE, in ordine alle premesse, la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, per titoli 

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di categoria di accesso “D”, con profilo 

professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, che risulta pertanto così composta: 

– Presidente: Geom. Lecca Robertino – responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Siurgus Donigala; 

– Membro Esperto esterno: Ing. Valentina Lusso– responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Selegas;  

– Membro Esperto interno: Rag. Frau Andreina – Responsabile del Servizio Finanziario; 

DI ATTRIBUIRE le funzioni di Segretario della Commissione alla Dott.ssa Piras Simona dipendente 

comunale classificato nella categoria “C”; 

DI DARE ATTO CHE il perfezionamento delle nomine è subordinato all’accertamento dell’assenza delle 

condizioni di cui all’articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 introdotto dalla legge n. 190/2012; 

DI ASSUMERE, come specificato nelle premesse, l’impegno di spesa presunto di € 1.000,00 da imputare 

sul cap. 1206.15.2019, con riserva di successiva esatta quantificazione; 

DI DARE ATTO: 

• che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità  contabile, attestante la 

copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

267/2000; 

• che oltre a quando indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri riflessi diretti ed 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune di Suelli ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012, n. 174; 

• che il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile della trasparenza per assicurare i livelli essenziali di 

trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n. 190/2012 mediante pubblicazione nel sito Web istituzionale; 

• che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della 

L. n. 241/90 e ss.mm.ii. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012; 

• che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 e dell’articolo 13, 1° comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 

(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

o Giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e 

ss.mm. ii. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione 

ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 

conoscenza; 



o Straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199. 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PERSONALE 

DOTT.SSA PIRAS SIMONA 

 



Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SUELLI

Determina N.  del 10.02.2020

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato part time 33 ore settimanali (91,67%) di n. 1 posto di categoria "D", con 
profilo professionale "Istruttore direttivo tecnico" da assegnare al servizio tecnico del 
Comune di Suelli. Nomina commissione giudicatrice ed assunzione impegno di spesa.

N.impegno SubAnno Art. Capitolo Descrizione CIG e Beneficiario Importo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Suelli, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Andreina Frau


